（ 公 印 省 略 ）

神健保医第 1747 号-２

令 和 ４ 年 ２ 月 ４ 日

公益社団法人神戸市民間病院協会

会長 西 昂 様

神戸市保健所長 楠 信也

特例承認に係る医薬品に関する特例について（周知依頼）

平素より本市の保健行政の推進に御理解、御協力を賜り、厚くお礼申しあげます。
標記のことについて、厚生労働省より通知がありましたのでお知らせいたします。
つきましては、貴下会員に通知内容の御周知をいただきますようお願いいたします。

記

１ 通知文

令和３年 12 月 24 日薬生薬審発 1224 第 19 号、薬生安発 1224 第５号、薬生監麻発 1224

第３号厚生労働省医薬・生活衛生局医薬品審査管理課長、医薬安全対策課長、監視指導・

麻薬対策課長連名通知

２ 概要

令和３年 12 月 24 日付で新型コロナウイルス感染症に係る治療薬として、モルヌピラ

ビル及びその製剤（販売名 ラゲブリオカプセル 200mg）が特例承認され、同日付で当該

医薬品に関する特例として、直接の容器又は被包への表示等が免除されることとなった。

医務薬務課 薬務担当

神戸市中央区加納町 6-5-1

TEL：322-6796